



Phone & Fax:- 01376-254062



कार्यालय अधिशासी अभियन्ता  
निर्माण खण्ड लो०नि०वि., चम्बा टिहरी गढ़वाल।

OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER, CONST. DIVISION, P.W.D.  
CHAMBA (TEHRI GARHWAL) PIN- 249 145

Website-<http://pwd.uk.gov.in>

I.D.-[eicpwduk@nic.in](mailto:eicpwduk@nic.in)

E-Mail- [eePWDchamba@rediffmail.com](mailto:eePWDchamba@rediffmail.com)

पत्रांक:- 43 /

दिनांक/4/01/2020

सेवा में,

प्रभागीय वनाधिकारी  
नरेन्द्रनगर वन प्रभाग,  
मुनीकीरेती।

विषय:- जनपद टिहरी गढ़वाल के विकासखण्ड चम्बा के अन्तर्गत चम्बा मूसरी मोटर मार्ग के काणाताल से अंधियारगढ़ी तक मोटर मार्ग हेतु 2.52 हे० वन भूमि का गैर वानिकी कार्य हेतु लोक निर्माण विभाग को हस्तान्तरण (FP/UK/ROAD/32834/2018)

सन्दर्भ:- कार्यालय वन संरक्षक, भागीरथी वृत्त, उत्तराखण्ड, मुनीकीरेती के पत्रांक-911/12-1, मुनीकीरेती, दिनांक 23.11.2019

महोदय,

उपरोक्त विषयक सन्दर्भित पत्र के क्रम में अवगत कराना है कि उपरोक्त मोटर मार्ग हेतु बांज/बुरांश वनों के संवर्धन एवं विकास हेतु सहायतित प्राकृतिक पुनरोत्पादन (ANR) हेतु 10.00 हे० की स्थल विशिष्ट योजना का वृक्षारोपण प्राक्कल तैयार कर Form A, Part I के अतिरिक्त संलग्न में A.N.R. (CA Scheme) नाम से attachment कर प्रेषित है एवं हार्ड प्रति डाक के माध्यम से प्रेषित की जा रही है।

अतः कृपया अपने स्तर से वन भूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव स्वीकृत कराने हेतु अग्रिम आवश्यक कार्यवाही करने का कष्ट करें।

संलग्न :- वृक्षारोपण प्राक्कलन

भवदीय,

(एन०एस० खोलिया)

अधिशासी अभियन्ता

पत्रांक

/ 13 एम०जी० तददिनांक

प्रतिलिपि:- अधीक्षण अभियन्ता, 8वाँ वृत्त लो०नि०वि० नई टिहरी को सूचनार्थ प्रेषित।

प्रतिलिपि:- सहायक अभियन्ता चतुर्थ निर्माण खण्ड, लो.नि.वि. चम्बा को सूचनार्थ प्रेषित।

अधिशासी अभियन्ता

## वृक्षारोपण प्राक्कलन

वृक्षारोपण का नाम - चम्बा मसूरी मोटर मार्ग के काणाताल से अधियारगढी

योजना का नाम - ए0एन0आर0

जिला - टिहरी गढ़वाल

वि0 खण्ड0 - चम्बा

जी0पी0एस रिडींग N-30°23'56.099"

E- 78° 19'49.177"

प्रभाग - नरेन्द्र नगर

क्षेत्रफल-सकल-10.75 है0

ढाल -

रेंज - सकलाना

शुद्ध 10.00 है0

ऊंचाई - मी0

| क0 सं0 | कार्य का विवरण                  | मात्रा/संख्या | दर      | घनराशि   |
|--------|---------------------------------|---------------|---------|----------|
| 1      | क्षेत्र का सर्वेक्षण कार्य करना | 10.00         | 126.00  | 1260.00  |
| 2      | झाड़ी कटान 70 प्रतिशत (कंटीली)  | 7.00          | 2266.00 | 15862.00 |
| योग    |                                 |               |         | 17122.00 |

3 मुदा कार्य का व्यय का अनुमान

| क0 सं0  | कार्य का विवरण                                                                                      | नपत मीटर में |                       |         | परिमाण / संख्या | दर प्रति | घनराशि    |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------|---------|-----------------|----------|-----------|
|         |                                                                                                     | ल0           | चौ0                   | ऊ0 / ग0 |                 |          |           |
| 1       | पत्थरों की कुली दीवालबन्दी बनाना मय पत्थर ढुलान 751 मी0 से 1000 मी0 तक करना । 15 सेमी0 बुनियाद सहित | 1500         | $0.6 + 0.45 \times 2$ | 1.20    | 945.00          | 302      | 285390.00 |
| 2       | कन्दूर फरोज का खुदान 3.00×0.30×0.20                                                                 | 3000         |                       |         |                 | 22.9     | 68700.00  |
| कुल योग |                                                                                                     |              |                       |         |                 |          | 354090.00 |

चहल निर्माण

| क0 सं0 | कार्य का विवरण         | सं0   | नपत मीटर में |      |         | मात्रा | दर      | घनराशि   |
|--------|------------------------|-------|--------------|------|---------|--------|---------|----------|
|        |                        |       | ल0           | चौ0  | ऊ0 / ग0 |        |         |          |
| 1      | स्थल सफाई करना         | 7     | 4.00         | 3.00 |         | 84.00  | 22.90   | 1923.60  |
| 2      | बुनियाद खोदना          | 7     | 3.00         | 2.00 | 1.00    | 42.00  | 251.00  | 10542.00 |
| 3      | आर0 आर0 डाई पत्थरों की |       |              |      |         |        |         |          |
|        | लम्बी दिवार            | 7 × 2 | 3.00         | 0.45 | 1.00    | 18.90  |         |          |
|        | छोटी दिवार             | 7 × 2 | 1.10         | 0.45 | 1.00    | 6.93   |         |          |
|        |                        |       |              |      |         | 25.83  | 1898.00 | 49025.34 |
| योग    |                        |       |              |      |         |        |         | 61490.94 |

4 आर0 आर0 ड्राई चैक डैम निर्माण करना

| क0 सं0                       | कार्य का विवरण            | संख्या | नपत मीटर में          |      |         | मात्रा | दर      | घनराशि   |
|------------------------------|---------------------------|--------|-----------------------|------|---------|--------|---------|----------|
|                              |                           |        | ल0                    | चौ0  | ऊ0 / ग0 |        |         |          |
| 1                            | स्थल सफाई करना            | 2      | 5.00                  | 2.00 |         | 20     | 22.90   | 458.00   |
| 2                            | बुनियाद खोदना             | 2      | 3.00                  | 1.50 | 0.50    | 4.50   |         |          |
| 3                            | एप्रिन हेतु बुनियाद खोदना | 2      | 2.00                  | 0.80 | 0.50    | 1.60   |         |          |
| योग                          |                           |        |                       |      |         | 6.10   | 251.20  | 1532.32  |
| आर0 आर0 डाई पत्थरों की चिनाई |                           |        |                       |      |         |        |         |          |
| 4                            | नींव में                  | 2      | 3.00                  | 1.50 | 0.50    | 4.50   |         |          |
| 5                            | अधिरचना में               |        |                       |      |         |        |         |          |
|                              | Step I                    | 2      | 3.00                  | 1.50 | 0.50    | 4.50   |         |          |
|                              | Step II                   | 2      | 4.00                  | 1.30 | 1.00    | 10.40  |         |          |
|                              | Step II                   | 2      | 5.00                  | 1.10 | 0.50    | 5.50   |         |          |
| योग                          |                           |        |                       |      |         | 24.90  |         |          |
|                              | कम किया रिपल              | 2      | $1.60 + 1.2 \times 2$ | 1.10 | 0.50    | 1.54   |         |          |
|                              | चिनाई                     |        |                       |      |         | 23.36  | 1898.00 | 44337.28 |
|                              | एप्रिन हेतु चिनाई         | 2      | 2.00                  | 0.80 | 0.50    | 1.60   | 1898.00 | 3036.80  |
| योग                          |                           |        |                       |      |         |        |         | 49364.40 |

अन्य विविध कार्य

|     |                                              |  |  |  |      |        |  |         |
|-----|----------------------------------------------|--|--|--|------|--------|--|---------|
| 1   | औजार तेज करना                                |  |  |  |      |        |  | 2500.00 |
| 2   | बांज बीज की कीमत                             |  |  |  | 10   | 205.00 |  | 2050.00 |
| 4   | प्राकृतिक पोषों का लैपिंग व अन्य कल्चर कार्य |  |  |  | 2000 | 2.24   |  | 4480.00 |
| योग |                                              |  |  |  |      |        |  | 9030.00 |

योग 491097.34

या 490000.00

(एन0एस0 खोलिया)

अधिशारी अभियन्ता

निर्माण खण्ड, लो0नि0वि0 चम्बा (टि0ग0)